ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 23 a 29 de Outubro de 2023 Edição Nº 096/2023

1

DECRETOS
LEIS
LICITAÇÃO
PORTARIAS
ATOS DA PREFEITA

Portaria n° 234/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

RESOLVE:

Art.1º. CONCEDER, de acordo com o artigo 79 da Lei Complementar

nº 002 de 23 de abril de 2013, licença prêmio a Sra. MARIA LUCIA

DE MACEDO OLIVEIRA, CPF – 282.104.684-72, ocupante do cargo

de BIOQUÍMICO, com lotação fixada na Secretaria de Saúde deste

Município, pelo período de 23 de outubro a 22 de novembro de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

23 de outubro de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

RESOLUÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 23 a 29 de Outubro de 2023 Edição Nº 096/2023

2

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA
DO CAMPO MUNICIPAL SILZÃO NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nº 00007/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Areia e: CT Nº 00010/2023 - Wjx Construcoes e Servicos de Engenharia Ltda -
CNPJ: 13.408.085/0001-93 - 3º Aditivo - prorroga o prazo por mais 2 meses.
ASSINATURA: 02.10.23

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MADRE TRAUTLINDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00009/2022. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00061/2023 - Premium Conservadora e
Construcoes Eireli - CNPJ: 19.045.361/0001-82 - 1º Aditivo - prorroga o prazo por
mais 3 meses. ASSINATURA: 27.09.23

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL ANDRÉ RICARDO PERAZZO DA
COSTA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00010/2022.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00007/2023 - Premium
Conservadora e Construcoes Eireli - CNPJ: 19.045.361/0001-82 - 1º Aditivo -
prorroga o prazo por mais 3 meses. ASSINATURA: 28.07.23

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00066/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00066/2023, que
objetiva: AQUISIÇAO DE FARDAMENTO ESPORTIVO PARA OS
PARATLETAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO;
ADJUDICO o seu objeto a: LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA -
R$ 4.035,20.
Areia - PB, 19 de Outubro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00066/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00066/2023, que objetiva:
AQUISIÇAO DE FARDAMENTO ESPORTIVO PARA OS PARATLETAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: LIONS COMERCIO E
SERVICOS LTDA - R$ 4.035,20.
Areia - PB, 23 de Outubro de 2023
NIELSON SANDRO DE VASCONCELOS ALBUQUERQUE - Secretário de
Educação

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇAO DE FARDAMENTO ESPORTIVO PARA OS
PARATLETAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00066/2023. DOTAÇÃO: 02.060
Secretaria de Educação – 12 361 1003 2016 Manutenção do Programa QSE –
Salário Educação – 3390.30 99 Material de Consumo – Fonte: Transferência do
Salário– Educação / 12 361 1003 2007 Manutenção das Atividades do Ensino
Fundamental – MDE – 3390.30 99 Material de Consumo – Fonte: Recursos não
Vinculados de Impostos – MDE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº
00474/2023 - 23.10.23 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 4.035,20.